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Nga 01.01.2019
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BIL

ANCI KONTABEL

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjctor 2018
Te gjitha balancat jan® nE LEKE

Periudha nga 1 janari né:  #

ARTIVETD Shenime Jizzm
1 AKTIVET AFATSHKURTERA - - 5 3122018
I Aktive M
z—,\m%;!}"g!w* —— A 20004128 200.523.082
i Né irtw promesie 18 md sive chonomike bromks Rrupil
il kvener e vera
Wi Tevera Fmanciore . -
Totali 2 )
3 Tédrejta t¢ arkrucshme
i Logares kerkesa 12 .’{n-[.,}.\-(:“m‘ - o I : " B -
i Lingart kerbesa e yiera te onetucshme ) B B 1551393 1523640
i le pero Mleprva dredeore ne Dovane) -
v Imeres i llogarime
v Kapral i nénshkruar 1 papaguar —]
L 32 1.£51.393 1.523.646
=4__lsvestinil_. ..
i [ énde ¢ pare dhe marenale 18 [‘qu,my;.);;_‘;- - o R N
il Provdum e preges 7 B h
il Produkre e gareshme - B =
o Maln gu-;' rishitge o
) Ahve Biokogike 1G)e ¢ galle né rrige e marmori) T
Vi LICUN G mbastura pir shige :
_ i Parapagime per myentar 103.798 762 103 659 330
Torali 4 . o i 3,03 103798763 103.659340
S Shpenzime 1€ shtyra - 35007791 33487336
6 T arkétueshme nga 18 ardhurat ¢ honstatuara - . -
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHIKURTERA (1) 162.362.074 160,193,405
I AKTIVET AFATGJATA
1 Altive financiare -
i Titw) pronesie we mpesire ckonomike brenda grupn o
i Trtup 18 huadhcnies né npésnd chomtomihe hrrrurhr;-r:npllﬁ R
Wil Jitug promesic né pjesuc ekomomke ku ka interesa presemarrése o
iV Jug 1 huadhenies ne mesite chonomike ku ka mteresa presémarrése
v Tinug e trere 1 mbagtur st gknive afargarg -
C8b Dy e yere 1 huadhénies T
okl S 322 e i
2 Aktive materiale _ —-—— -
i Makmert die paie S———— — N -
v Aknive e nera afuigata matcniale (e v homahel) T )
) Parapaynme por uktive materiale dhe né proces
Torali 2 in . -
3 Aktiver biologjike —
4 Alfivet jumateriale 323
A Emroaegre 0000000 — CO———
W Noncesione patentadigenca.marta iregrare. drejio dhe ukinve (¢ mgashme
_ i Larapagsme per UM
. Touwlids : .
S Altive atimore tEshtyra o
6 hapitali i neashhruar i papsguar
TOTALNFARTIVEVE AFATGIATA (1) . -
TOTALIT AKTIVEVE (i+11) 162.362.074 160,193,408
o \dminbsirater

Andjan Nimen
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BILANCI KONTABEL
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018
T gjitha balancat jant né LEKE

Periwdha nga | janari né&:

_Nr_ DETVRIMET DHE KAPITALI Shemime 311212019 30y
| DERYRIMET AFATSHKURTER
1 Husmarjet -
i Dename mka mtacioneve 10 kredise -
W Tt e hwamarmes S
Totahi 2 33 - .
2 Ie pagoeshme afatshhortra a - o
i Tc pagueshme ndaj furnitoreve - 1607886 14731 992
i Te pangueshme ndy punonesve 2735913 1953 033
i Denrmme tanmore 01343 30048
i Kreduore 1e yere 455 o o -
) Arkénme ne avance per porost
Totahi 3 - 132 17.435.145 16.715.173
3 1€ pagueshme pr shpenzime 18 konstatuara o
4 Ttardhura e shoyra o
& Provirione - S
TOTALII DETYRIMEVE AFATSHRL RlEl“i,-\Vm 17.435.145 16.715.173
1 DETYRIMET AFATGJATA
1 Huat afargjata B
i Detvame ndy institucioneve 18 hredog
§i  Tuwy ¢ huamarryes 147338476 145.889.779
Totali | 341 147,338,476 145,539,779
2 Te papveshme afatgjata i o
3 TE pagpeshme pir shpenzime 1€ honstatuara MR -
4 Teardhura i shiyra
5 Provirinne . T -
i Perpensionct I
W Te yera . = S
TOTALI ) DETYRIMEVE AFATGJATA (11) 147.338.476  135.889.779
~ TOTALIIDETYRIMEVE (1+1)) S 164.773.621 162.604.952
111 KAPITALI ) —
1 A_K:x;e 1 perket aksion ?-;h;;( meme (P Fhonsohd) -
2 Kapnah aksionar — —
3 Prmu [ aksonn
4 Rczenamieresimi ]
$  Resena hgore o - ==
6 Rezenva stamtore
7 Resenate tyera e B m—
¥ hmmhumbja ¢ akumuluar . - 2411 8¢ PR LR 5
9  Fmmhumnbja e it financiar B . .
TOTALI I KAPITALIT (111) ) o 351 - 2411847 2411887
" TOTALII DETYRIMEVE DUE KAPITALIT (1+11+111) 162.362.074 160,193,405
e Administrator
Andjan Kimca
AN
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (sipas naty res)
P&r fundvitin 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 -
Te gjitha balancat jang ng LEKE

Nr

Pershkrimi i Clemeneve

Shenime

Periudha nga | janari nt:

3171272019

SHITIFET NETO

J122018

Shitiet neto

111

rJ

Te ardhura te tera nea veprimtante ¢ shfntezimit

4.1.2

V%)

Ndnvshime ne inventarin e produkieve te cateshme dhe PP(=+-)

p o

Totaliite ardhurave

SHPENZIMET

n

Mallra, 1€ndE ¢ parE. materialet 7 tjera

2

Kosto ¢ punes

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore

~J

Amortizimi dhe zhyleresimet

o

Shpenzime te tjera nga veprimiarite e shfrvtezimit

£

Totali i shpenzimeve (4 - 9)

i

Fitimi/ (Humbja) nea veprimtaria krvesore

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga picsmarjet

le ardhura nga mesiré ckonomike ku ka interesa pjesémarrése
{paraginer vegmas te ardhurat  nga njestte ekonomeke brendu
grupit)

T¢ ardiura nga mvesumet dhe huate e yera pjesé e ahtiveve
afurgata (paragitur vegmas te ardhurat nga myésité ekonomike
brenda grupit)

Imteresa te arkérueshem dhe ¢ ardhura 1 yera e ngjashme
(paraqitur vegmas 1 ardiural nga myesté ekonomike brenda grupir)

Zhvlertsimi i akiiveve financiare dhe investimeve financiare 1§
mbajtura si aktive afatshkurtra

Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Fium/(humbiet) nga kursi 1 kembimit

3| Te ardhura dhe shpenzime te yera financrare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjestmarrjel

FITIMV(IUMBJIA) para tstimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16,1

Shpenzimet e tzumit mbi finmuin aktual

16,2

Shpenzimet e tatimit te finmin te shivre

17

FITIM/IHUMBJIA) neto e vitit financiar

Presa e fitrnur neto per aksioneret e shogerise meme

Presa ¢ fittmit neto per aksioneret € pakices

sqrator
meu

Scanned with CamScanner




PASQYRA ETE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Pér fundvitin 3] Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018
Te gjitha balancat iané né LEKE

vl
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime Periudha nga | Ll
31/12/2019 3171272018
1 |Fitimi/Humbja e vitig -
T¢ ardhura 1 tiera glithépérfshirése PEr vitin: B
Diferencat (~ -, nga pérkthimi i monedhes ne veprimuary 1¢ huaja -
Diferencar ¢~ - nga rivierésimi i akniveve atargiara materiale -
Diferencar ¢~ - nea rivieres imi i aktivet financiare 1o mbajtura pér shitje -
Piesa e té ardhurave grithepértshirése nea presémarriet -
2 |Totali i 1& ardhurave t& tjera giithGperishirsse per vitin 0
3 |lowaliité ardhurave giithéperishirése pér vitin 0)
4 [Totali i t& ardhuravehumbieve giithperfshirise par: 0
Pronarét e njssisé ekonomike meme
Interesat jo-kontrolluese

Scanned with CamScanner



PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018
Te gjitha balancat jané né LEKE

ya
. 506 % I Periudha nga 1 janari né:
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime 2
31/122019 3171272018

1 |Fitimi/Humbja e vitit .

T¢ ardhura 1 tiera grithépérfshirése pér vitin: -

Diferencat (- -) nga perkthimi i monedhés né veprimtari 1 huaja -

Diferencai (- -) nga rivierésimi i aktiveve atatgjata materiale ~

Diferencat (= =) nga rivleresimi i aktivet financiare 18 mbajtura pér shitje .

Pjesa e t¢ ardhurave gristheéperpshirese nga piesémarrjet -
2 |Totali i t¢ ardhurave @ tiera gjithdpérishirdse pér vitin 0
3 |loaliit¢ ardhurave gjithéperishirise per vitin 0
4 |Totali i 1& ardhurave’humbieve giithépértshingse pér: 0

Pronarér e niésise ekonomike meéme

Interesat jo-komrolluese

Scanned with CamScanner
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(meteda direkte)

2019

» 2018

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur nd) aktivitetin e shfrytézimit

Té arkétuara nga t& drejtat e arkétueshme

0

0

o

Té paguara pér detynmet e pagueshme ahe detynimet ndaj punonjésve

-653.171

-6.194 601

Pagesa te yera

-304 480

-991.901

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti | shfrytézimit

Interes | pagquar

-39.130

o

Tatim fitimi | paguar

0

0

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur nd) aktivitetin e shfrytzimit

-957.851

-7.225.632

F:luksi:i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur nd) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e fihaleve

Para neto t¢ ark&tuara nga shiya e filaleve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkéltime nga shiya e aktiveve afatgjata matenale

Pagesa pér blenen e investimeve t& tera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

0 |0 |afolo|w

Dividents té& arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur n#) aktivitatin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur ng) aktivitetin e financimit

Arké&time nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkgtuara

1.448.687

9.729.5%6

Pagesa e kostove t€ transaksionit gé lidhen me krecité dhe huaté

Riblerje e aksioneve t¢ veta _

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave .

Pagesé e detyrimeve 1€ girasé financiare

Interes | paguar e

—|~|zta |~|e oo o|w

Dividendé té paguar

nancimit

1.448.697

9.729.598

Mjete monetarg neto nga/(p&rdorur n&) aktivitetin e fi

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t8 mjeteve monetare

491.046

1.2684.866

Mjete monetare dhe gkuivalentd t4 mjetave monetare mé 1 janar

720523082

19.258.216

Efekti i luhateve té kursit t& kémbimit té mjeteve monelare

[21.014.128

20.523.082

Mjete monetare dhe ekuivalentd t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

ARD{AN KIMCA
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PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE
Pér fundvitin 31 Dhietor 2019 dhe 31 Dhjetor 2013
Te gjitha balancat jane ne LEKE

™ o o o

e

Pasqyra e Fluksit Monetar -

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metods Indirexte shenime

Fluksi | parave nga veprimtarite @ shfryterimit
Fitimi para tatimit 5
Rregutlime per

Amortizimun

Humbjeftime nga kembimet valutore

VKN e axtiveve te shiura

Gjeba

Rrje / rense ne tepncen e kerkesave te arketueshme nga
axtviteti

422

Rnte / reme ne tepricen e kerkesave te arketueshme te tjera

Rnye / renie ne Tepricen e inventarit

Rriyje / renve ne Tepncen e detynmeve per tu paguar nga

axtvitet

MM te pefituara nga akbvitetet

Interes: | paguar -

Taum mbx fibmun | paguar 5

Metoda Indirekte

Periudha Raportuese Periudha Raportusss Periudha nnponun,

2019

2018 17

(728 128) (1.552 5&5)

MM neto nga aktritelal e shfntezmit

(128.188) (1.852.586)

Fluksi monetar nga veprimtarite iInvestuese

Blena e njesise se ksnwroliuar X minus parate e arketuara
Blena e aktiveve afatg;ata matenale

Te archura nga shitia e pajisieve

Interes: | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te DENCOIUra ne Vepvianie invesiuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardnura nga emetmi | kapnaint aksioner
Te a2rdhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detynmeve te gerase financiare
Pagesat e huamarmjeve afatgiata

Divident te paguar

MM neto e percorur ne vepnmeante financiare

- 0

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

491.048

1.264.268 3.478.988

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

20.523.082

19.258.218 15.779.248

Mjetet monetzre ne fund te periudhes kontabel 311

21.014.128

20.523.682 13.258.218
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Shoqeria "TELEMENIA CURRAJ" shpk

NIPTI L26529002R

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2019

.. . Gjendje |Shtesa nga : ,Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 1012019 rivleresimgel Shtesa | Pakesime | <100 00
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri e paisje 0 0
4 [Mjete transporti 0 0
5 |Kompiuterike 0 0
6 |zyre 0 0
TOTAL! 0 0 0 0 0
Amortizimi A.A.Materiale 2019
.. . Gjendje |Shtesa nga . Gjendje
el Emertimi S3sia | 110112019 rivleresimget Shtesa | Pakesime | 4355019
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0
3 |Makinen e paisje 0 0 0
4 [Mjete transporti 0 0 0
5 |Kompiuterike 0 0 0
6 |zyre 0 0 0
TOTALI 0 0 0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
.y . Gjendje |Shtesa nga i Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 0110112019 |rvieresimel]  STES2 | Pakesime |0 e
1 |Toka 0 0 0
2  [Ngertime 0 :0 _ 0
3 |Makinen e paisje _ 0 1 0 0
4 |Mjete transporti 0 0 0
5 |Kompiuterike 0 0 0
6 |zyre 0 0 0
TOTALI 0 0 0 0
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